



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2023 - 2022



03/11/2023 09:06:29
Gestión: 2023

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 31/10/2023	Ejercicio Anterior 31/10/2022	Notas
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación			
531 Ingresos por Ventas	8,066,300.92	7,371,293.49	7,371,293.49
5311 Venta de Bienes	8,066,300.92	7,371,293.49	
532 Venta de Servicios	15,195,826.60	4,150,646.44	4,150,646.44
5321 Venta de Servicios	15,195,826.60	4,150,646.44	
Total Ingresos de Operacion	23,262,127.52	11,521,939.93	
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	356,348,149.00	384,681,544.50	384,681,544.50
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	356,348,149.00	384,681,544.50	
554 Transferencias de Capital	37,000,000.00	36,613,021.00	36,613,021.00
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	37,000,000.00	36,613,021.00	
Total Donaciones y Transferencias	393,348,149.00	421,294,565.50	
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00
5612 Ingresos Varios	0.00	0.00	
Total Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00
TOTAL INGRESOS	416,610,276.52	432,816,505.43	
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	275,038,675.78	243,743,068.70	243,743,068.70
6111 Remuneraciones	275,038,675.78	243,743,068.70	
612 Servicios no Personales	51,631,261.02	10,584,091.60	10,584,091.60
6121 Servicios Básicos	8,125,034.28	432,128.83	
6122 Alquileres y Derechos	1,308,535.55	684,043.75	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	810,478.99	934,872.20	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,244,227.38	1,210,220.39	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	3,234,247.56	1,009,928.45	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	2,158,822.30	1,305,779.23	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,197,578.27	3,438,676.38	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	634,714.97	699,173.87	
6129 Otros Servicios no Personales	24,917,621.72	869,268.50	
613 Materiales y Suministros	18,130,218.98	26,412,421.35	26,412,421.35
6131 Materiales y Suministros	17,920,644.29	24,819,163.29	
6132 Materiales y Suministros Diversos	209,574.69	1,593,258.06	
Total Gastos de Consumo	344,800,155.78	280,739,581.65	
64 Donaciones,Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	4,508,868.77	2,591,348.70	2,591,348.70
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	10,000.00	
6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo	381,078.35	382,677.95	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	4,117,790.42	2,198,670.75	
Total Donaciones,Transferencias y Subsidios	4,508,868.77	2,591,348.70	
TOTAL GASTOS	349,309,024.55	283,330,930.35	
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre			
711 Cuentas de Cierre	67,301,251.97	149,485,575.08	149,485,575.08
711 Cuentas de Cierre	67,301,251.97	149,485,575.08	
Total Cuentas de Cierre	67,301,251.97	149,485,575.08	
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	67,301,251.97	149,485,575.08	
3142 Resultados del Ejercicio	67,301,251.97	149,485,575.08	

TEGUCIGALPA M.D.C, 31 DE OCTUBRE DEL 2023

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

